legumes e verduras e o café da manhã de sanduíche, torradas, pão, pão de queijo, xícara 

de café com leite, manteiga, frios, doces.  

As refeições deverão ser equilibradas, compostas dos seguintes elementos básicos: 

proteínas, glicídios, lipídios, sais minerais, vitaminas e água, e deverão respeitar o valor 

calórico de no mínimo 1.400 (um mil e quatrocentas) calorias por refeição principal/dia, 

conforme o estabelecido pelo Ministério do Trabalho.  

As refeições poderão ser servidas em sistema “self service”, desde que observado as 

demais condições estabelecidas neste.  

As refeições deverão ser servidas nos seguintes dias e horários: